

भारतीय सामाजिक विज्ञान अनुसन्धान परिषद्
राष्ट्रीय सामाजिक विज्ञान प्रलेखन केंद्र
Indian Council of Social Science Research
National Social Science Documentation Centre
पुस्तकालय सदस्यता फ़ार्म
LIBRARY MEMBERSHIP FORM

1. नाम
First Name..... उपनाम
Surname.....
2. पता (कार्यालय)
Address (Office / Institution).....
शहर
City..... पिनकोड
Pin Code.....
3. पता (निवास)
Address (Residential).....
शहर
City..... पिनकोड
Pin Code.....
फो. न. (कार्यालय)
Ph. No. (Office)..... (निवास)
(Residence).....
मोबाइल
Mobile..... ईमेल
Email.....
4. जन्म तिथि
Date of Birth..... लिंग(पु/स्त्री/ तीसरा लिंग)
Sex (F/M/Third Gender)
5. राष्ट्रियता
Nationality.....
6. शैक्षिक योग्यता
Academic Qualifications.....
7. सदस्य श्रेणी (कृपया √ चिन्हित करें)
Status (Please Tick)
परिषद सभा का सदस्य परिषद कर्मचारी / अधिकारी
Council Member Staff Member
शोधकर्ता स्नातकोत्तर छात्र
Ph.D. Scholar Post Graduate Student
स्वतंत्र लेखन संस्थागत सदस्य
Freelancer Institutional Member
अन्य
Others

8. विश्वविद्यालय/ संस्थान का नाम
Name of University / Institution.....

9. शोध का विषय
Topic of Research/Area of Study.....

10. सदस्यता श्रेणी
Kind of Membership (Please Tick)

वार्षिक
Annual

मासिक
Monthly

संस्थागत
Institutional

अतिथि
Guest

11. सदस्यता शुल्क ₹
Membership Fee ₹

प्राप्त किए हैं
Paid Yes

नहीं
No

12. सुरक्षा जमा राशि (वापसी योग्य) ₹ 2000/-
Security Deposit (Refundable) ₹ 2000/-

प्राप्त किए हैं
Paid Yes

नहीं
No

13. मानदेय प्राप्ति का विवरण
Details of Payment Made.....

14. द्वारा स्वीकृत
Recommended By

तिथि
Date

हस्ताक्षर
Signature

दिशानिर्देश/Guidelines

- स्नातकोत्तर विधार्थी, लेखक, स्वतंत्र लेखन व पत्रकारिता से जुड़े लोग ₹300/- देकर एक वर्ष के लिए सदस्य बन सकते हैं (₹ 50/- मासिक सदस्यता शुल्क)
Post Graduate students, writers, freelancer, journalists etc, can become the members of the library on payment of Rs.300/- per annum (minimum Rs.50/- for one month).
- प्रधानाचार्य अथवा विभागाध्यक्ष के द्वारा अनुमोदित प्रार्थना पत्र पर अथवा संस्था/विश्वविद्यालय का परिचय पत्र प्रस्तुत करने पर ही पुस्तकालय की सदस्यता के पात्र होंगे।
Prospective student members are required to forward their applications through Head of the Department/Principal of the college. Others are required to produce their valid identity card.
- एक/दो दिन के लिए आगंतुकों की अतिथि सदस्यता निशुल्क है। उन्हें अतिथि सदस्यता कार्ड दिया जाता है।
There is no fee for the guest reader who is visiting the library only for one day. They will be issued a guest card for one day.
- संस्थागत /कारपोरेट का वार्षिक सदस्यता शुल्क ₹6000/- है। एक समय पर 5 पुस्तकें निर्गत की जा सकती हैं।
Institutional/Corporate membership fee is Rs.6000/- per annum. Five books can be borrowed by an institutional member at a time for a period of one month.
- किसी भी श्रेणी के सदस्य को शोध प्रबन्ध एवं शोध रिपोर्ट निर्गत नहीं की जाएगी।
No Theses, Research Project or Reference Books will be issued to any member.
- पुस्तक निर्गत सुविधा का लाभ :-
Borrowing facility will be extended to only-
 1. परिषद के अधिकारियों (अधिकतम 5 पुस्तकें 2 हफ्तों के लिए)
ICSSR officials (Maximum five books at a time for a period of 2 weeks).
 2. संस्थागत सदस्य (अधिकतम 5 पुस्तकें 1 माह तक के लिए)
Institutional Members (Maximum five books at a time for a period of one month).
 3. पंजीकृत सदस्य एक पखवाड़े के लिए सुरक्षा जमा राशी जो प्रति पुस्तक ₹1000/- अथवा दो पुस्तकें ₹2000/- है; दे कर पुस्तक निर्गत सेवा का लाभ ले सकते हैं ।।
Other Registered Members against a deposit of Rs.1000/- for one book and Rs.2000/- for two books for two weeks.

अभिस्वीकृति

ACKNOWLEDGEMENT

सदस्यता की स्वीकृत समयावधि से तक
Membership approved for a period of From.....To.....
सदस्यता कार्ड नः शुल्क रसीद नः सदस्य का नाम
Membership Card No..... Fee Receipt No..... Name of the Member.....
अनुमोदित किया.....
Recommended by.....

तिथि
Date:

प्रभारी के हस्ताक्षर
Signature of Incharge